

Handläggare
Thomas Levin
Telefon: 08-508 08 056

Till
Kungsholmens stadsdelsnämnd
24 oktober 2024

Motion om att låta den blågula fanan stolt vaja över Fria Ukrainas plats

Svar på remiss från kommunstyrelsen, KS 2024/699

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Sammanfattning

Jonas Naddebo (C) föreslår i en motion att staden ska godkänna att en flaggstång sätts upp på fria Ukrainas plats för flaggning med Ukrainas nationsflagga vid olika sammankomster på platsen. Förvaltningen har inga invändningar mot förslaget men menar att det är en fråga som staden principiellt bör ta ställning till då det finns centrala direktiv för flaggning i Stockholms stad. Om en flaggstång ska sättas upp på platsen föreslår förvaltningen att Trafikkontoret får ansvar för skötsel och underhåll.

Bakgrund

Stadsdelsnämnden har på remiss från kommunstyrelsen fått en motion från Jonas Naddebo (C) om att låta den blågula fanan stolt vaja över Fria Ukrainas plats. Motionen har även remitterats till stadsledningskontoret, trafiknämnden, Nordic Ukraine forum och Ryssland ut ur Ukraina för yttrande senast 15 november 2024.

Ärendet

Motionären föreslår att den plats öster om ryska ambassaden som sedan försommaren 2022 benämns Fria Ukrainas plats ska förses med en flaggstång där Ukrainas flagga kan hissas under sammankomster. Där bör under övrig tid hissas en blågul vimpel, symboliserande våra bägge nationer. Enligt motionären har tidigare sonderingar visat att stadens förvaltningar motsätter sig en privat flaggstång på kommunal mark. Enligt motionären finns nu finansiärer som är beredda att skänka flaggstången till Stockholms stad.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom ekonomiavdelningen. Samråd har skett med avdelningen för stadsutveckling.

Ärendet har behandlats av förvaltningsgruppen. Stadsdelsnämndens pensionärsråd och rådet för funktionshinderfrågor har beretts möjlighet att lämna synpunkter på ärendet. Eventuella synpunkter delges i protokollen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Stadens officiella flaggning regleras av centrala direktiv, som beslutats av kommunstyrelsen (Dnr KS 2022/606). Reglerna går i korthet ut på att flaggning sker vid allmänna flaggdagar, med andra nationers nationsflaggor vid inkommande besök samt vid olika evenemang, till exempel Pride. Inom staden finns ett antal flaggstänger hos förvaltningar och bolag. Dessa ska följa allmänna flaggregler och stängerna annars förses med eventuell bolagsflagga, S:t Eriks-flaggan eller svensk vimpel.

Bygglov krävs inte för flaggstänger avsedda för nationsflaggor. Förmodligen skulle dock ett förslag som motionärens avvika från det normala dvs. att nationsflaggor används utanför ambassader eller beskickningar samt på stadens officiella flaggstänger i samband med olika besök. Stadsdelsförvaltningen anser därför att det är lämpligt att kommunstyrelsen prövar frågan från ett mera principiellt perspektiv.

Fria Ukrainas plats ligger formellt inom parkmark, för vilken stadsdelsförvaltningen ansvarar när det gäller drift så väl som underhåll. Stadsdelsförvaltningen har dock inte resurser att ansvara för skötsel eller flaggning. Staden måste garanteras att lämplig organisation ansvarar för såväl flaggning som vimpel.

Om flaggstängen skänks till staden, som motionären föreslår, kommer så småningom skötsel och underhåll att krävas. Trafikkontoret, som har ansvar för bland annat uppsättning av tillfälliga flaggstänger vid olika arrangemang, bör i så fall vara rätt ansvarsinstans för detta.

Ann-Christine Hansson
Stadsdelsdirektör

Kungsholmens
stadsdelsförvaltning

Catharina Liljedahl
Avdelningschef
ekonomiavdelningen
Kungsholmens
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Motion från Jonas Naddebo (C)

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Ann-Christine Hansson, Stadsdelsdirektör	2024-10-10
Catharina Liljedahl, Avdelningschef ekonomiavdelningen	2024-10-10